
   

CITTÀ DI ORIO AL SERIO
PROVINCIA DI BERGAMO

Via Locatelli, 20  24050 Orio al Serio
Partita IVA: 00723880167  Codice Fiscale: 80038190163

tel. 035-4203211
fax 035-4203250 

DETERMINAZIONE N. 87 
Data di registrazione 10/03/2025 

 

SETTORE SERVIZI FINANZIARI, PERSONALE E ICT  
 

Oggetto:

ERRATA CORRIGE DETERMINAZIONE N. 86 DEL 05.03.2025 AD 
OGGETTO "CONCESSIONE IN DIRITTO DI SUPERFICIE 
VENTICINQUENNALE DELLE AREE SITE AD ORIO AL SERIO IN VIALE 
LOMBARDIA E IN VIA ALDO MORO, OCCUPATE DA STAZIONI RADIO 
BASE DI TELEFONIA MOBILE - PORZIONE DEI MAPPALI 739 E 1259 
DEL FOGLIO 3 (MQ. 111) E MAPPALE N. 1874 (EX PORZIONE DI 422) 
DEL FOGLIO N. 4 DEL CENSUARIO DI ORIO AL SERIO. INDIZIONE 
GARA MEDIANTE AVVISO PUBBLICO." 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Premesso che con determinazione n. 86 del 05.03.2025 ad oggetto “CONCESSIONE IN DIRITTO 
DI SUPERFICIE VENTICINQUENNALE DELLE AREE SITE AD ORIO AL SERIO IN VIALE 
LOMBARDIA E IN VIA ALDO MORO, OCCUPATE DA STAZIONI RADIO BASE DI 
TELEFONIA MOBILE - PORZIONE DEI MAPPALI 739 E 1259 DEL FOGLIO 3 (MQ. 111) E 
MAPPALE N. 1874 (EX PORZIONE DI 422) DEL FOGLIO N. 4 DEL CENSUARIO DI ORIO 
AL SERIO. INDIZIONE GARA MEDIANTE AVVISO PUBBLICO.”, veniva indetta la procedura 
di gara per la suddetta concessione;

Rilevato che è presente un mero errore di battitura in una cifra del mappale “1874”, mentre l’esatto 
numero è “1814”:

- nell’oggetto e nel testo della determinazione; 
- nel testo del bando di gara;
- negli allegati;
- nella perizia di stima;

Valutato quindi necessario procedere alla correzione dell’inesattezza come segue:
- ogni volta che nel testo della determinazione, del bando di gara, degli allegati e della perizia 

di stima si riporta il numero “1874” si deve intendere sostituito con “1814”;



- integrazione dei documenti allegati alla procedura telematica ID 197917579 sul Portale Aria 
Sintel con il presente atto;

Richiamate: 
- la deliberazione consiliare n. 24 del 22.07.2024 avente ad oggetto “PRESA D'ATTO 

PRESENTAZIONE AL CONSIGLIO COMUNALE DEL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE (DUP) 2025-2027 APPROVATO DALLA GIUNTA COMUNALE.”;

- la deliberazione consiliare n. 45 del 16.12.2024 ad oggetto “NOTA DI AGGIORNAMENTO 
AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE. APPROVAZIONE DUP 
DEFINITIVO TRIENNIO 2025-2027”;

- la deliberazione consiliare n. 46 del 16.12.2024 avente ad oggetto “APPROVAZIONE 
BILANCIO DI PREVISIONE PER IL TRIENNIO 2025-2027 COMPLETO DI ALLEGATI E 
NOTA INTEGRATIVA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 E DEL D.LGS. 267/2000”;

- la deliberazione consiliare n. 3 del 13.02.2025 ad oggetto “VARIAZIONE AL DOCUMENTO 
UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2025/2027 LIMITATAMENTE AL PIANO 
DELLE ALIENAZIONI E VALORIZZAZIONI IMMOBILIARI.”, con la quale il Consiglio 
Comunale disponeva la concessione in diritto di superficie venticinquennale delle aree site ad 
Orio al Serio in Viale Lombardia e in Via Aldo Moro, occupate da stazioni radio base di 
telefonia mobile;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 26.02.2025 avente ad oggetto 
“INDIVIDUAZIONE DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO DELLA 
PROCEDURA DI GARA PER LA CONCESSIONE IN DIRITTO DI SUPERFICIE 
VENTICINQUENNALE DELLE AREE SITE AD ORIO AL SERIO IN VIALE 
LOMBARDIA E IN VIA ALDO MORO, OCCUPATE DA STAZIONI RADIO BASE DI 
TELEFONIA MOBILE”;

Visto il decreto sindacale n. 3 del 26.02.2025 ad oggetto “NOMINA RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO DELLA PROCEDURA DI GARA PER LA CONCESSIONE IN DIRITTO DI 
SUPERFICIE VENTICINQUENNALE DELLE AREE SITE AD ORIO AL SERIO IN VIALE 
LOMBARDIA E IN VIA ALDO MORO, OCCUPATE DA STAZIONI RADIO BASE DI 
TELEFONIA MOBILE.”, con il quale la sottoscritta, già responsabile del settore Servizi 
Finanziari, Personale e ICT, è stata nominata Responsabile del Procedimento per la suddetta 
procedura;

Visti:
 l’art. 15 del vigente Statuto Comunale, in merito alle attribuzioni della Giunta Comunale;
 la deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 22/01/2025 con cui è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2025-2027;
 il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con delibera di Giunta 

Comunale n. 149 del 22/12/2017 e s.m.i.;

Visto il P.N.A., Allegato 1 l’art. 6.6 comma d) della sottosezione del PIAO relativa al Piano 
Triennale di Prevenzione alla Corruzione e Trasparenza Comunale 2024-2026, adottato con delibera 
G.C. n. 18 del 21/02/2024;

Dato atto che, ai sensi del Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione C.C. n. 2 
del 28.01.2013:

- il controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147–bis del D.lgs. 
267/2000, è esercitato attraverso la sottoscrizione della presente determinazione;

- il controllo di regolarità contabile è svolto mediante l’apposizione del visto attestante la 
copertura finanziaria;



Visti il D.lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 e s.m.i.;

Assicurata la competenza ad assumere il provvedimento

DETERMINA

1) di prendere atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento e qui si intendono richiamate;

2) di dare atto che nella determinazione n. 86 del 05.03.2025, nel bando di gara, negli allegati e 
nella perizia di stima è presente un mero errore di battitura in una cifra del mappale “1874”, 
mentre l’esatto numero è “1814”;

3)  di approvare la seguente modifica:
- ogni volta che nel testo della determinazione, del bando di gara, degli allegati e della 

perizia di stima si riporta il numero “1874” si deve intendere sostituito con “1814”;

4) di autorizzare l’integrazione dei documenti di gara allegati alla procedura telematica ID 
197917579 sul Portale Aria Sintel con il presente atto;

5) di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Responsabile del Settore Servizi 
Finanziari, Personale ed ICT: Tomasi dott.ssa Chiara Andrea;

6) di disporre la pubblicazione dei dati contenuti nel presente provvedimento nella sezione 
“Trasparenza, valutazione e merito” del sito internet comunale, in conformità a quanto 
previsto dall’art. 18 del D.L. n. 83/2012, convertito con L. n. 134/2012, “Amministrazione 
aperta”; 

7) Di dare atto, infine, che il presente provvedimento produce effetti di pubblicità legale con la 
pubblicazione all'Albo Pretorio on-line. 

 

Il Responsabile del Settore 
Tomasi dott.ssa Chiara Andrea 

Documento firmato digitalmente ai sensi di legge 


